ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA CLJR, REALIZADA NA 9ª LEGISLATURA EM 26

DE ABRIL DE 2022.

Identificação Básica: Tipo de Sessão: SESSÃO ORDINÁRIA DA CLJR ; Abertura:

26/04/2022 - 17:00 ; Encerramento: 26/04/2022 - 17:30

Mesa Diretora: Presidente: MARIA ELENA FARIA FRAGA / PTB ; Vice-Presidente:

CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS ; Relator: DAVI OLIVEIRA

DE SOUSA / AVANTE

Lista de Presença na Sessão: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS

; DAVI OLIVEIRA DE SOUSA / AVANTE ; MARIA ELENA FARIA FRAGA / PTB

Expedientes: ABERTURA DA SESSÃO: Aos 26 dias do mês de abril do ano de 2022, os

Vereadores reuniram-se em Sessão Ordinária, às 17:00 em sua Sede, sob a Presidência da

Vereadora Maria Elena Faria Fraga, que apos conferido quorum deu inicio a presente sessão.

Assuntos – A Deliberação do Projeto de Lei nº 06/22 – Institui no Calendário Oficial do Mu-

nicípio de Itaú de Minas o dia Municipal de combate à violência contra Mulher. e do  Projeto

de Lei nº 07/22 – Dispõe sobre a modificação do anexo VI, da Lei Municipal nº 40/90 e alte-

rações posteriores e 450, de 29/05/2002 e dá outras providências. Após aberta a sessão a pre-

sidente esclareceu sobre um parecer juridico a cerca dos projetos em questão, remarcando esta

reunião de comissão para proxima terça feira dia 03/05/2022 a fim de dar continuidade nas

votações dos pareceres. Todos os registros feitos por cada parlamentar que fez

uso da palavra em qualquer momento desta Sessão, bem como as explana-

ções de cada Vereador durante a fase de discussão podem ser conferidos na

íntegra no arquivo digital armazenado na mídia anexada à presente Ata, ou

através do banco de vídeos mantido pela Assessoria de Comunicação e Im-

prensa da Câmara Municipal, ou ainda acessando o endereço:

https://www.facebook.com/cmitau/videos/. Nada mais havendo a tratar, sob a

proteção de Deus, A Presidente, Vereadora Maria Elena Faria Fraga, declarou en-

cerrada a presente sessão, reduzida a este termo, o qual, lido e achado conforme, é

lavrado por mim, Clederson Guiraldelli da Nóbrega, Assistente Administrativo, se-

guindo devidamente assinado pelos membros da Mesa Diretora.

___________________________________________

Presidente: MARIA ELENA FARIA FRAGA

___________________________________________

Vice-Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA

___________________________________________

MEMBRO: DAVI SOUSA